ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ № _________________

Страница 1 из 3

Место заключения договора:​  Дата заключения договора:

Россия, г. Санкт-Петербург «____»_____________ 20__ года

_____________________ «____________________», именуемое в дальнейшем
«Жертвователь», в лице __________________________, действующего на основании
________________________________, с одной стороны, и

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего
образования «Национальный исследовательский университет ИТМО» (Университет
ИТМО), именуемое в дальнейшем «Получатель», в лице
_____________________________, действующего на основании
__________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по
отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о
нижеследующем:

1.​ Предмет договора

1.1.​ Жертвователь в соответствии со статьей 582 Гражданского Кодекса
Российской Федерации безвозмездно передает Получателю в качестве пожертвования
денежные средства в сумме _________ рублей (_________ рублей) (далее –
«Пожертвование»).

1.2.​ Пожертвование передается с целью его использования Получателем для
целей, предусмотренных Уставом Получателя, в том числе, но не ограничиваясь, для
выплаты стипендии(-й) студенту(-ам), являющимся(-имися) победителями конкурсного
отбора ____________ в соответствии с Положением о ______ (далее – «Целевое
назначение Пожертвования»).

2.​ Порядок перечисления пожертвования

2.1.​ Жертвователь в срок не позднее «__» ______ 20___ года в полном объеме

перечисляет Пожертвование на счет Получателя, указанный в разделе 9 Договора (далее –
Счет Получателя).

2.2.​ При перечислении Пожертвования на Счет Получателя Жертвователь должен
указать следующее назначение платежа «(00000000000000000150). Благотворительный
взнос на ведение уставной деятельности, в т.ч. выплаты стипендий участникам конкурса
_________».

2.3.​ Пожертвование считается переданным Получателю с момента поступления
денежных средств, составляющих Пожертвование, на Счет Получателя.

2.4.​ Пожертвование осуществляется в валюте Российской Федерации (рублях).

3.​ Права и обязанности Сторон

3.1.​ Получатель обязан:
3.1.1.​ использовать Пожертвование в соответствии с Целевым назначением

Пожертвования;

3.1.2.​ вести обособленный учет операций по использованию Пожертвования, а
также вести налоговый учет в порядке, определенном пунктом 2 статьи 251 Налогового
кодекса Российской Федерации;

3.2.​ Жертвователь обязан перечислить Получателю Пожертвование в размере и
сроки, указанные в Договоре.

4.​ Действие Договора

4.1.​ Договор вступает в силу с даты, указанной в правом верхнем углу его первой

страницы, и действует до исполнения всех обязательств, принятых на себя Сторонами.
4.2.​ Прекращение Договора, отмена Пожертвования возможны по основаниям,

предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации.

5. Обстоятельства непреодолимой силы

5.1. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих
осуществлению Сторонами своих обязательств по Договору, они освобождаются от
ответственности за неисполнение взятых на себя обязательств по Договору, при условии,
если Сторона, исполнение обязательств которой невозможно в результате действия
непреодолимой силы, письменно уведомит другую сторону в срок не позднее 5 (пяти)
рабочих дней с момента начала и окончании действия обстоятельств непреодолимой силы.

6. Конфиденциальность

6.1.​ Каждая из Сторон принимает на себя обязательство соблюдать
конфиденциальность информации, полученной от другой Стороны, помеченной как
конфиденциальная информация и не известной третьим лицам. Под конфиденциальной
информацией понимается любая информация (включая техническую, финансовую,
деловую информацию, статистику, данные и пр.), передаваемая одной Стороной другой
Стороне, при условии, что при передаче информации соответствующая передающая
Сторона прямо указала на конфиденциальность передаваемой информации.

7. Разрешение споров

7.1. Стороны обязуются соблюдать досудебный претензионный порядок
рассмотрения спорных вопросов. Срок рассмотрения претензии – 10 (десять) календарных
дней со дня, когда данная претензия получена или считается полученной. В случае если в
указанный срок спор не урегулирован Сторонами в досудебном порядке, Сторона,
полагающая свое (свои) право (права) нарушенными, вправе передать соответствующий
спор на рассмотрение в Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской
области.

8. Прочие условия

8.1. Договор представляет собой полную договоренность Сторон относительно его
предмета и отменяет все предыдущие устные или письменные соглашения Сторон в
отношении его предмета.

8.2. Договор подлежит исполнению и толкованию в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации. Во всем ином, что прямо не предусмотрено
Договором, Стороны также руководствуются законодательством Российской Федерации.

8.3. Любые уведомления или сообщения, направляемые Сторонами в связи ​

с исполнением Договора, должны оформляться в письменном виде и передаваться лично,
либо направляться заказным почтовым отправлением, а также по факсу или по адресу
электронного почтового ящика в соответствии с реквизитами, указанными разделе 9
Договора.

8.4. Стороны настоящим подтверждают, что полностью понимают все условия и
положения Договора, что Договор подписан надлежаще уполномоченными
представителями Сторон и не требует никакого дополнительного согласования или
утверждения для Сторон, которые являются правоспособными лицами в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

8.5. Отношения из Договора являются только отношениями Жертвователя ​
с Университетом ИТМО. Ничто в Договоре не делает одну из Сторон агентом, законным
представителем, партнером, дочерним предприятием, партнером по совместной
деятельности другой Стороны. Договор не устанавливает исключительных прав ни для
одной из Сторон; любая из Сторон вправе осуществлять подобные проекты с третьими
лицами.

8.6. Договор составлен на русском языке, на 3 (трех) страницах, в 2 (двух)
экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9. Реквизиты и подписи Сторон

Жертвователь
В случае физического лица указываются:
паспортные данные, место регистрации,
дата рождения

Банковские реквизиты:

Получатель
федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего
образования «Национальный
исследовательский университет ИТМО»
(Университет ИТМО)

197101, Санкт-Петербург, ​
Кронверкский пр., д. 49, лит. А
ИНН 7813045547, КПП 781301001
Банковские реквизиты:
р/с 40503810490274000001 ​
в ПАО «Банк «Санкт-Петербург»,
к/с 30101810900000000790, ​
БИК 044030790, ОКТМО 40390000

Контакты:

_________________ / ________________./
м.п.

_________________ / ________________./
м.п.